Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manh3a
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manh3a
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manh3a
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manh3a
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Intervalo
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde

Palestra 1 - DAU
Plaestra 2 - DAU

08:15:00
08:50:00
09:00:00
09:10:00
09:20:00
09:30:00
09:40:00
09:50:00
10:00:00
10:10:00
10:20:00
10:30:00
10:40:00
10:50:00
11:00:00
11:10:00
11:20:00
11:30:00

13:30:00
13:40:00
13:50:00
14:00:00
14:10:00
14:20:00
14:30:00
14:40:00
14:50:00
15:00:00
15:10:00
15:20:00
16:00:00
17:00:00

Abertura (até 08h45min)
1

bk wWwN

7
Intervalo
Intervalo

8

9

10
11
12
13
14
15
Almogo
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
Intervalo - 30min
50min
50min
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A importancia da Iniciagdo Cientifica
Ana Lia de Lorenzi

Ana Luiza Maia Leal Antunes

Beatriz Michielin Schmidt

Gabriel Henrique Weber

Isadora Baldi Prazeres

Jordana Clarissa Lurdes Terenzi Pim
Julia Buss Pacheco

Leticia Nascimento Lucietti
Lucas Dias Lombardeiro
Manoela Kuerten de Matos
Maria Beatriz Souza de Oliveira
Maria Julia de Oliveira Mafioletti
Maria Julia dos Santos Yamada
Maria Julia Guebara Beraldi Michelson
Maria Luisa Goetten
das 11h45 as 13h30

Maria Vitoria de Lara Borba
Mateus Santos Martins
Matheus Frederico Ferreira Henckmaier
Melissa Favaro de Oliveira
Natalia Martins Mendes
Rayanna Ellwanger Gelbcke
Sara lung Santos
Sofia Knabben Niveiros
Susi Ross dos Reis
Taina Alves Carvalho
Vitdria Miranda Vieira

COFFEE BREAK 15h50min
Profa. Adriana Marques Rossetto

Profa. Caliane Christie Oliveira de Almeida Silva

Guilherme Dilarri

Fernando dos Santos Calvetti
Carolina Stolf Silveira
Fernando dos Santos Calvetti
Alberto Lohmann

Carolina Stolf Silveira
Gabriela Morais Pereira
Fernando dos Santos Calvetti

Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Intervalo
Intervalo

Douglas Emerson Deicke Heidtmann Ju Arquitetura e Urbanismo

José da Silva Andrade Neto

Fernando dos Santos Calvetti
José da Silva Andrade Neto

Fernando dos Santos Calvetti
Fernando dos Santos Calvetti
Fernando dos Santos Calvetti
Fernando dos Santos Calvetti

Alberto Lohmann

Gabriela Morais Pereira

José da Silva Andrade Neto
Fernando dos Santos Calvetti
Fernando dos Santos Calvetti
Carolina Stolf Silveira
Alberto Lohmann

Fernando dos Santos Calvetti
Carolina Stolf Silveira
Gabriela Morais Pereira
Fernando dos Santos Calvetti

Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo

Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Arquitetura e Urbanismo
Intervalo



Dia 1 - Manha
Dia 1- Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Dia 1 - Manha
Intervalo
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1 - Tarde
Dia 1- Tarde

Palestra 1 - DCB
Plaestra 2 - DCB

08:15:00
08:50:00
09:00:00
09:10:00
09:20:00
09:30:00
09:40:00
09:50:00
10:00:00
10:10:00
10:20:00
10:30:00
10:40:00
10:50:00
11:00:00
11:10:00
11:20:00
11:30:00

13:30:00
13:40:00
13:50:00
14:00:00
14:10:00
14:20:00
14:30:00
14:40:00
14:50:00
15:00:00
15:10:00
15:20:00
16:00:00
17:00:00

Abertura (até 08h45min)

27

28

29

30

31

32

33
Intervalo
Intervalo

34

35

36

37

38

39

40

41
Almogo

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Intervalo - 30min
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A importancia da Iniciagdo Cientifica
Agatha Antunes de Souza

Alessandra de Fatima Inaes Gomes
Alice Boccardi da Silva

Ana Clara de Souza Yokota

Ana Clara Franco Chaguri

Ana Francisca dos Santos David

Ana Julia Gaspar Schmitz

Ana Lara Amaral da Veiga
Antonella Valentina Lazzari Zortea
Arthur Oliveira Garcia
Barbara Eduarda Cavalcante Reis
Barbara Miranda Vilela
Beatriz de Oliveira da Fonseca
Cauad Eduardo Goulart Costa
Cesar Augusto Forti Reis
das 11h45 as 13h30
David Cardoso Garcia
Débora Giaretta
Eduarda Balduino Santos de Freitas
Eduarda Vanzin
Fernanda Luiza Daher Freitas
Gabriel Bado
Gabriel de Souza Laurentino
Gillia Leal Vergouwen
Isabela da Silva Walter
Jaqueline Ely
Jhonatan Eduardo Aleixo
COFFEE BREAK 15h50min
Palestras DCB apenas no segundo dia
Palestras DCB apenas no segundo dia

Guilherme Dilarri

Juliano Pereira Gomes
Aline Fernandes de Oliveira
David Valenga Dantas
Jorge Luiz Rodrigues Filho
Pedro Volkmer de Castilho
Pedro Volkmer de Castilho
Cristian Berto da Silveira

Miklos Maximiliano Bajay

Guilherme Dilarri

Christian da Silva

David Valenga Dantas

Marcio Vargas Ramella

Guilherme Dilarri

Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan
Jorge Luiz Rodrigues Filho

Aline Fernandes de Oliveira

Cristian Berto da Silveira

Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan
Pedro Volkmer de Castilho

Fabio de Farias Neves

Christian da Silva

Guilherme Dilarri

David Valenga Dantas

David Valenga Dantas

Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan
Juliano Pereira Gomes

Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Intervalo
Intervalo
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas

Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Intervalo



Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Dia 2 - Manha
Intervalo
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Dia 2 - Tarde
Palestra 1 - DCB
Palestra 2 - DCB

08:45:00
08:55:00
09:05:00
09:15:00
09:25:00
09:35:00
09:45:00
09:55:00
10:05:00
10:15:00
10:25:00
10:35:00
10:45:00
10:55:00
11:05:00
11:15:00
11:25:00
11:35:00

13:30:00
13:40:00
13:50:00
14:00:00
14:10:00
14:20:00
14:30:00
14:40:00
14:50:00
15:00:00
15:10:00
15:20:00
16:00:00
17:00:00

53
54
55
56
57
58
59
60
Intervalo
Intervalo
61
62
63
64
65
66
67
68
Almogo
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

Intervalo - 30min
50min
50min
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Jodo Pedro Sader Teixeira
Jodo Tristdo de Barros

Julia Oliveira Kreisig

Ketlyn Amanda Vianna da Silva
Lara Alayce Hugen

Leticia Lescano Neves

Lorenzo Fontanive Bueno
Maria Clara Melo dos Anjos

Maria Eduarda Campos Borges

Maria Luiza Lucci de Biasi

Mariana Estefanuto Costa

Mariana Magalhdes

Marina Franco Brito

Natalia Turcatto

Nikolas Keizo Toma

Pedro Henrique de Goes Fontes
das 11h45 as 13h30

Rafael Garcia Maliceski

Ricardo Baggio Sauer

Sebastian Nicolas Panduro Vasquez

Sofia Camafio Corréa

Sofia de Oliveira Pires

Thaisa de Freitas Noronha

Thomas Moreno Velo da Silveira

Vera Carolina de Carvalho Lobo

Vitor Henrique Dunzer

Yasmin Heiderscheidt Brand Pirath

COFFEE BREAK 15h50min
Prof. Joares Adenilson May Junior
Prof. Mauricio Mussi Molisani

Jorge Luiz Rodrigues Filho

Eric Zettermann Dias de Azevedo
Daniel Pedro Willemann

Daniel Pedro Willemann

Daniel Pedro Willemann

Miklos Maximiliano Bajay

Jorge Luiz Rodrigues Filho

Aline Fernandes de Oliveira

Aline Fernandes de Oliveira

Jorge Luiz Rodrigues Filho

Madrcio Vargas Ramella

Fabio de Farias Neves

Madrcio Vargas Ramella

Miklos Maximiliano Bajay

Eduardo Guilherne Gentil de Farias
Fabio de Farias Neves

Pedro Volkmer de Castilho

Juliano Pereira Gomes

David Valenga Dantas

David Valenga Dantas

Cristian Berto da Silveira

Pedro Volkmer de Castilho

Fabio de Farias Neves

Eduardo Guilherne Gentil de Farias
Christian da Silva

Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan

Ciéncias Biologicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Biologicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Intervalo
Intervalo
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas

Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas
Ciéncias Bioldgicas

Intervalo



