

35o SIC - UDESC/Laguna - 09 OUTUBRO 2025

Turno	Horário	Número do Pôster	Nome do Bolsista	Nome do Orientador(a)	Curso do Orientador(a)
Dia 1 - Manhã					
Dia 1 - Manhã	08:15:00	Abertura (até 08h45min)	A importância da Iniciação Científica	Guilherme Dilarri	
Dia 1 - Manhã	08:50:00	1	Ana Lia de Lorenzi	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	09:00:00	2	Ana Luiza Maia Leal Antunes	Carolina Stolf Silveira	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	09:10:00	3	Beatriz Michielin Schmidt	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	09:20:00	4	Gabriel Henrique Weber	Alberto Lohmann	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	09:30:00	5	Isadora Baldi Prazeres	Carolina Stolf Silveira	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	09:40:00	6	Jordana Clarissa Lurdes Terenzi Pim	Gabriela Morais Pereira	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	09:50:00	7	Julia Buss Pacheco	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	10:00:00	Intervalo			Intervalo
Dia 1 - Manhã	10:10:00	Intervalo			Intervalo
Dia 1 - Manhã	10:20:00	8	Letícia Nascimento Lucietti	Douglas Emerson Deicke Heidtmann Jr	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	10:30:00	9	Lucas Dias Lombardeiro	José da Silva Andrade Neto	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	10:40:00	10	Manoela Kuerten de Matos	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	10:50:00	11	Maria Beatriz Souza de Oliveira	José da Silva Andrade Neto	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	11:00:00	12	Maria Júlia de Oliveira Mafioletti	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	11:10:00	13	Maria Julia dos Santos Yamada	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	11:20:00	14	Maria Julia Guebara Beraldí Michelson	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Manhã	11:30:00	15	Maria Luísia Goetten	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Intervalo	Almoço	das 11h45 às 13h30			
Dia 1 - Tarde	13:30:00	16	Maria Vitoria de Lara Borba	Alberto Lohmann	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	13:40:00	17	Mateus Santos Martins	Gabriela Morais Pereira	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	13:50:00	18	Matheus Frederico Ferreira Henckmaier	José da Silva Andrade Neto	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	14:00:00	19	Melissa Favaro de Oliveira	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	14:10:00	20	Natália Martins Mendes	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	14:20:00	21	Rayanna Ellwanger Gelbcke	Carolina Stolf Silveira	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	14:30:00	22	Sara Iung Santos	Alberto Lohmann	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	14:40:00	23	Sofia Knabben Niveiros	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	14:50:00	24	Susi Ross dos Reis	Carolina Stolf Silveira	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	15:00:00	25	Taina Alves Carvalho	Gabriela Morais Pereira	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	15:10:00	26	Vitória Miranda Vieira	Fernando dos Santos Calvetti	Arquitetura e Urbanismo
Dia 1 - Tarde	15:20:00	Intervalo - 30min			Intervalo
Palestra 1 - DAU	16:00:00	50min	Profa. Adriana Marques Rossetto		
Palestra 2 - DAU	17:00:00	50min	Profa. Caliane Christie Oliveira de Almeida Silva		

35º SIC - UDESC/Laguna - 09 OUTUBRO 2025

Turno	Horário	Número do Pôster	Nome do Bolsista	Nome do Orientador(a)	Curso do Orientador(a)
Dia 1 - Manhã					
Dia 1 - Manhã	08:15:00	Abertura (até 08h45min)	A importância da Iniciação Científica	Guilherme Dilarri	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	08:50:00	27	Agatha Antunes de Souza	Juliano Pereira Gomes	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	09:00:00	28	Alessandra de Fátima Inaes Gomes	Aline Fernandes de Oliveira	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	09:10:00	29	Alice Boccardi da Silva	David Valença Dantas	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	09:20:00	30	Ana Clara de Souza Yokota	Jorge Luiz Rodrigues Filho	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	09:30:00	31	Ana Clara Franco Chaguri	Pedro Volkmer de Castilho	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	09:40:00	32	Ana Francisca dos Santos David	Pedro Volkmer de Castilho	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	09:50:00	33	Ana Julia Gaspar Schmitz	Cristian Berto da Silveira	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	10:00:00	Intervalo			
Dia 1 - Manhã	10:10:00	Intervalo			
Dia 1 - Manhã	10:20:00	34	Ana Lara Amaral da Veiga	Miklos Maximiliano Bajay	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	10:30:00	35	Antonella Valentina Lazzari Zortea	Guilherme Dilarri	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	10:40:00	36	Arthur Oliveira Garcia	Christian da Silva	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	10:50:00	37	Barbara Eduarda Cavalcante Reis	David Valença Dantas	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	11:00:00	38	Bárbara Miranda Vilela	Márcio Vargas Ramella	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	11:10:00	39	Beatriz de Oliveira da Fonseca	Guilherme Dilarri	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	11:20:00	40	Cauã Eduardo Goulart Costa	Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan	Ciências Biológicas
Dia 1 - Manhã	11:30:00	41	Cesar Augusto Forti Reis	Jorge Luiz Rodrigues Filho	Ciências Biológicas
Intervalo	Almoço	das 11h45 às 13h30			
Dia 1 - Tarde	13:30:00	42	David Cardoso Garcia	Aline Fernandes de Oliveira	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	13:40:00	43	Débora Giaretti	Cristian Berto da Silveira	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	13:50:00	44	Eduarda Balduino Santos de Freitas	Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	14:00:00	45	Eduarda Vanzin	Pedro Volkmer de Castilho	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	14:10:00	46	Fernanda Luiza Daher Freitas	Fábio de Farias Neves	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	14:20:00	47	Gabriel Bado	Christian da Silva	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	14:30:00	48	Gabriel de Souza Laurentino	Guilherme Dilarri	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	14:40:00	49	Giúlia Leal Vergouwen	David Valença Dantas	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	14:50:00	50	Isabela da Silva Walter	David Valença Dantas	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	15:00:00	51	Jaqueleine Ely	Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	15:10:00	52	Jhonatan Eduardo Aleixo	Juliano Pereira Gomes	Ciências Biológicas
Dia 1 - Tarde	15:20:00	Intervalo - 30min			
Palestra 1 - DCB	16:00:00	Palestras DCB apenas no segundo dia			
Plaestra 2 - DCB	17:00:00	Palestras DCB apenas no segundo dia			

35o SIC - UDESC/Laguna - 10 OUTUBRO 2025

Turno	Horário	Número do Pôster	Nome do Bolsista	Nome do Orientador(a)	Curso do Orientador(a)
Dia 2 - Manhã	08:45:00	53	João Pedro Sader Teixeira	Jorge Luiz Rodrigues Filho	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	08:55:00	54	João Tristão de Barros	Eric Zettermann Dias de Azevedo	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	09:05:00	55	Júlia Oliveira Kreisig	Daniel Pedro Willemann	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	09:15:00	56	Ketlyn Amanda Vianna da Silva	Daniel Pedro Willemann	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	09:25:00	57	Lara Alayne Hugen	Daniel Pedro Willemann	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	09:35:00	58	Leticia Lescano Neves	Miklos Maximiliano Bajay	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	09:45:00	59	Lorenzo Fontanive Bueno	Jorge Luiz Rodrigues Filho	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	09:55:00	60	Maria Clara Melo dos Anjos	Aline Fernandes de Oliveira	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	10:05:00	Intervalo			
Dia 2 - Manhã	10:15:00	Intervalo			
Dia 2 - Manhã	10:25:00	61	Maria Eduarda Campos Borges	Aline Fernandes de Oliveira	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	10:35:00	62	Maria Luiza Lucci de Biasi	Jorge Luiz Rodrigues Filho	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	10:45:00	63	Mariana Estefanuto Costa	Márcio Vargas Ramella	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	10:55:00	64	Mariana Magalhães	Fábio de Farias Neves	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	11:05:00	65	Marina Franco Brito	Márcio Vargas Ramella	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	11:15:00	66	Natália Turcatto	Miklos Maximiliano Bajay	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	11:25:00	67	Nikolas Keizo Toma	Eduardo Guilherne Gentil de Farias	Ciências Biológicas
Dia 2 - Manhã	11:35:00	68	Pedro Henrique de Goes Fontes	Fábio de Farias Neves	Ciências Biológicas
Intervalo	Almoço	das 11h45 às 13h30			
Dia 2 - Tarde	13:30:00	69	Rafael Garcia Maliceski	Pedro Volkmer de Castilho	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	13:40:00	70	Ricardo Baggio Sauer	Juliano Pereira Gomes	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	13:50:00	71	Sebastian Nicolas Panduro Vasquez	David Valença Dantas	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	14:00:00	72	Sofia Camaño Corrêa	David Valença Dantas	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	14:10:00	73	Sofia de Oliveira Pires	Cristian Berto da Silveira	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	14:20:00	74	Thaisa de Freitas Noronha	Pedro Volkmer de Castilho	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	14:30:00	75	Thomas Moreno Velo da Silveira	Fábio de Farias Neves	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	14:40:00	76	Vera Carolina de Carvalho Lôbo	Eduardo Guilherne Gentil de Farias	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	14:50:00	77	Vitor Henrique Dunzer	Christian da Silva	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	15:00:00	78	Yasmin Heiderscheidt Brand Pirath	Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan	Ciências Biológicas
Dia 2 - Tarde	15:10:00				
Dia 2 - Tarde	15:20:00	Intervalo - 30min			
COFFEE BREAK 15h50min					
Palestra 1 - DCB	16:00:00	50min	Prof. Joares Adenilson May Junior		
Palestra 2 - DCB	17:00:00	50min	Prof. Maurício Mussi Molisani		